РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»

от  24.05.2019г.      № 5                                                                       с.Ачайваям

«О мерах по предупреждению

фактов травматизма, причинения вреда

 здоровью и гибели несовершеннолетних
на территории сельского

поселения «село Ачайваям»»

Руководствуясь постановлением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Олюторского муниципального района от 16.05.2019 № 7,  в целях предупреждения фактов травматизма, причинения вреда здоровью, гибели несовершеннолетних,
1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

1.1. Активизировать работы по расчистке прилегающих территорий, а также территорий прилегающих к водоёмам от захламлений;
1.2. Предусмотреть заградительное, информационное обеспечение объектов, сооружений, находящихся в заброшенном и разрушенном состоянии, по следующим адресам:

  - ул. Школьная, 54-А (здание старой школы);

  - ул. Оленеводов, дом № 24, дом № 28.

1.3. Проводить регулярно проверки места концентрации несовершеннолетних по вышеперечисленным адресам.

2. Провести в образовательных организациях  классные часы, беседы, внеплановые инструктажи, родительские собрания, напоминающие детям и родителям основные правила безопасного поведения в различных ситуациях.
 3. Продолжить информационно-просветительскую деятельность по вопросам безопасного поведения с несовершеннолетними, родительской общественностью.       При этом необходимо делать особый акцент на осознание родителями важности и значения их непосредственного участия в охране здоровья своего ребенка, личной и социальной ответственности за него.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава администрации сельского поселения «село Ачайваям»                Н.А.Эминина
1